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Żelechowskie technikum i garwolińskie KLO nie mają sobie równych 
2012-01-11 07:18:01 

 

Tylko dwie szkoły ponadgimnazjalne z powiatu garwolińskiego znalazły się w pierwszej 
200 najlepszych techników i liceów w Polsce. To ogromny sukces, zważywszy, że jest to 
potwierdzeniem wysokiego poziomu nauczania i zarządzania placówkami. 

 
Zadaniem rankingu miesięcznika „Perspektywy” i dziennika „Rzeczpospolita” jest 
dostarczenie informacji o tym, jak oceniane są polskie szkoły ponadgimnazjalne – licea 
ogólnokształcące i technika. Takich informacji dostarcza kilka rankingów, w tym dwa 
główne: Ogólnopolski Ranking Liceów Ogólnokształcących 2012 uwzględniający 500 liceów 
oraz Ogólnopolski Ranking Techników 2012 uwzględniający 250 techników. Przygotowano 
również podrankingi wojewódzkie (oddzielne dla liceów i techników), które są wyciągami z 
głównych rankingów ogólnopolskich. Oceniane były m. in. sukcesy w olimpiadach, matury / 
przedmioty obowiązkowe i dodatkowe/oraz opinie akademicka. 
 
Technikum w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Ignacego Wyssogoty Zakrzewskiego w 
Żelechowie uplasowało się w tym prestiżowym rankingu na 143 miejscu w kraju, 12 w 
województwie mazowieckim. W podrankingu zawodowym 95 miejsce w kraju i 9 w 
województwie. Dla porównania warto podać, że pozostałe technika z powiatu garwolińskiego 
ocenione zostały poza 250 miejscem w Polsce, a w województwie Technikum w ZSP Nr 1 w 
Garwolinie zajęło 51 miejsce, Technikum w ZSR Mierne - 72, Technikum w ZSP Nr 2 w 
Garwolinie- 82. W podrankingu zawodowym technika te uplasowały się na pozycjach 
powyżej 200. 
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Wśród liceów ogólnokształcących, Katolickie Liceum Ogólnokształcące w Garwolinie 
sklasyfikowano na 127 miejscu w kraju i 28 w województwie mazowieckim. W podrankingu 
maturalnym KLO zajęło 101 miejsce w kraju i 30 w województwie. Pozostałe licea w 
powiecie nie znalazły się w 500 najlepszych szkół w kraju, a LO na ul. Długiej w Garwolinie 
zajęło 90 miejsce w województwie mazowieckim, natomiast LO w Sobolewie na 142. LO w 
Żelechowie i w ZSP Nr 1 w Garwolinie zajęły dalekie miejsca zarówno w kraju jak i 
województwie. 
 
- Technikum w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Ignacego Wyssogoty Zakrzewskiego 
w Żelechowie już po raz 7 jest wysoko notowane w Ogólnopolskim Rankingu Szkół 
Ponadgimnazjalnych. W ubiegłym roku zajęliśmy w kategorii techników 162 m. w kraju. W 
bieżącym rankingu udało się nam awansować na 143 miejsce w kraju. Znacznie poprawiliśmy 
też miejsce na Mazowszu. W ubiegłorocznym Rankingu zajmowaliśmy 19 miejsce, w 
tegorocznym awansowaliśmy na 12 miejsce. Nie mniej, niż te wysokie miejsca cieszy nas 
osiągnięcie wysokiego miejsca w zakresie najlepszych techników w egzaminach 
zawodowych. W tej kategorii nasza szkoła zajęła 95 miejsce w całym kraju (warto 
wspomnieć, że wśród ponad 2300 techników funkcjonującym w całej Polsce) oraz bardzo 
wysokie - 4 miejsce w całym woj. mazowieckim.  
 
Jest to moim zdaniem zasługa wspaniałej kadry nauczycielskiej. Uważam, że tak wysokie 
miejsca wynikają z dobrej atmosfery w naszej szkole i z zaangażowania kadry pedagogicznej. 
Sukcesy te cieszą, zwłaszcza w roku, w którym szkoła nasza obchodziła dwa bardzo ważne 
jubileusze: 70-lecia kształcenia zawodowego oraz 50-lecia Technikum Geodezyjnego. Należy 
też podkreślić, że tegoroczne kryteria przyjęte dla ustalenia najlepszych szkół w kraju są dużo 
bardziej zobiektywizowane. Uwzględniają zarówno sukcesy w Olimpiadach Przedmiotowych, 
ale biorą także pod uwagę inne ważne w pracy każdej szkoły średniej kryteria, takie jak 
wyniki matur, czy wyniki egzaminów zawodowych w przypadku techników- powiedział 
dyrektor  Zespołu Grzegorz Szymczak.  
 
Katolickie Liceum Ogólnokształcące w Garwolinie nie wymaga chyba rekomendacji, bo jak 
widać z zestawień rankingowych, nie ma sobie równych w powiecie i regionie. 
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http://podlasie24.pl/wiadomosci/garwolin/zelechowskie-technikum-i-garwolinskie-klo-nie-maja-
sobie-rownych-8df7.html 

 


